АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2018                                  г.Канск

                              № 565-пг

О межведомственной комиссии

по противодействию коррупции в Канском районе

В соответствии с подпунктом 33 части 1 статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  на основании статей 38, 40 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Канском районе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования, в официальном печатном издании "Вести Канского района", и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района                                              А.А.Заруцкий

Приложение

к постановлению администрации Канского района

от 06.12.2018 № 565-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КАНСКОМ РАЙОНЕ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в Канском районе (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции, выработки оптимальных механизмов предупреждения и пресечения фактов коррупции в деятельности органов местного самоуправления, муниципальных органов, муниципальных учреждений (далее - муниципальные учреждения).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Красноярского края, нормативными правовыми актами Губернатора Красноярского края, Правительства Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Канский район, а также настоящим Положением.

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- создание единой системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных органах, а также в муниципальных учреждениях;

- подготовка предложений по совершенствованию и систематизации работы по предупреждению, пресечению коррупционных правонарушений, а также устранению причин и условий, способствующих возникновению коррупции на территории муниципального образования Канский район;

- обеспечение взаимодействия с компетентными органами по вопросам противодействия коррупции на территории муниципального образования Канский район.

2.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

- координирует деятельность органов местного самоуправления, муниципальных органов, муниципальных учреждений по вопросам противодействия коррупции, в том числе по реализации мероприятий, предусмотренных планами работы по противодействию коррупции;

- анализирует и оценивает результаты работы органов местного самоуправления, муниципальных органов, муниципальных учреждений и предприятий по вопросам противодействия коррупции;

- рассматривает и анализирует информацию о фактах коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных органах, муниципальных учреждениях;

- формирует предложения по устранению причин и условий, способствующих появлению фактов коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных органах, муниципальных учреждениях;

- формирует предложения по совершенствованию системы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Канский район  с органами государственной власти, правоохранительными органами, иными контролирующими и надзорным органами, населением (общественностью), а также осуществляет с ними обмен информацией в сфере противодействия коррупции.

2.3. Комиссия при осуществлении своей деятельности имеет права, необходимые для надлежащего исполнения возложенных на нее задач.

3. ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Канского района.

3.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии (далее - члены Комиссии).

3.3. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель.

3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует более половины ее членов.

3.5. В случае отсутствия по уважительным причинам члена Комиссии (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка и другое) участие в работе Комиссии принимает лицо, официально исполняющее (осуществляющее) обязанности по соответствующей должности (полномочия). При отсутствии кворума заседание Комиссии не проводится.

3.6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители правоохранительных, контролирующих и надзорных органов, а также лица, в действиях которых выявлены коррупционные нарушения.

3.7. Извещение членов Комиссии о времени, дате, месте проведения и повестке дня заседания осуществляется не позднее, чем за три дня до даты заседания Комиссии.

3.8. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

3.9. Члены Комиссии, несогласные с принятым решением, имеют право в письменной форме изложить свое мнение, которое прилагается к решению Комиссии.

3.10. Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются членами Комиссии, принимавшими участие в ее заседании.

3.11. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

3